
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl 
E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

 

 

 

Strona 1 z 3 
 

 

K1/67/2020 Warszawa, dnia 15.01.2021  

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę urządzenia do napylania 

metali (e-beam evaporation) -  nr sprawy K1/67/2020.  

 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, przekazuje odpowiedzi na 

pytania oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia.  

 

Pytanie 1: 

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie zdań z § 8 punkt 2. 

Wykonawca zawiera niniejszą umowę w okresie trwania w skali 

międzynarodowej pandemii SARS-Cov-2. Wykonawca oświadcza, że w dacie 

zawierania niniejszej umowy wykonanie Przedmiotu umowy jak i przewidziany 

termin nie są zagrożone działaniem siły wyższej.  

Uzasadnienie:  na dzień dzisiejszy wybudowanie opisanego urzadzenia nie jest 

zagrożone. Natomiast przyjazd w celu szkolenia i instalacji pracowników z UK 

lub USA niestety jest niepewne z powodu potencjalnych ograniczeń na 

lotniskach lub obowiązkowych izolacji po przekroczeniu granic. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 8 punkt 2. 

 

W związku z powyższym § 8 punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Poprzez siłę wyższą rozumie się nadzwyczajne i zewnętrzne zdarzenia poza 

kontrolą którejkolwiek ze Stron i któremu żadna ze Stron nie mogła zapobiec, 

a w szczególności akty terroru, wojny, klęski żywiołowe, epidemie, powodzie, 

wybuchy, o ile te zdarzenia będą stanowiły przeszkodę w wykonaniu Umowy.  

Okoliczność wystąpienia siły wyższej musi być udokumentowana.” 

 

 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę § 7 punkt 4 na: 

W okresie gwarancji Wykonawca ma obowiązek zrealizować naprawę lub 

wymianę nie później niż w okresie 10 tygodni od daty pisemnego zgłoszenia 

usterek. W przypadku kiedy wadliwy komponent będzie mieć czas dostawy 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

Strona 2 z 3 

 

dłuższy niż 10 tygodni z przyczyn niezależnych od wykonawcy zamawiający 

dopuszcza możliwość wypracowania innego porozumienia za obopólną zgodą. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  § 7 punkt 4. 

 

 

Pytanie 3: 

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie w całości § 7 punkt 8.  

Uzasadnienie – punkt może być trudny do zrealizowania w dalszej przyszłości 

np. za 20 lat kiedy urządzenie będzie już kilka generacji dalej a pracownicy 

którzy je projektowali i budowali nie będą już pracować w naszej firmie. 

Sprawdzenie instalacji w dokumentacji starszych urządzeń i dobranie 

nowocześniejszych, aktualnie dostępnych podzespołów czasami może zająć 

dłużej niż 2 dni.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usuniecie § 7 punkt 8. 

 

W związku z powyższym § 7 Gwarancja i rękojmia otrzymuje 

brzmienie: 

„ 1) Wykonawca wystawi dokumenty gwarancyjne. 

2) Wykonawca gwarantuje prawidłowe działanie i jakość techniczną 

dostarczonego przedmiotu umowy w ciągu:…….. (okres gwarancji z oferty) 

od daty podpisania protokołu odbioru bez uwag. 

3) Wykonawca w ramach gwarancji pokrywa koszty naprawy lub wymiany 

wadliwego towaru, jak również pokrywa koszty związane z jego 

transportem.  

4) W okresie gwarancji Wykonawca ma obowiązek zrealizować naprawę lub 

wymianę nie później niż w okresie 10 tygodni od daty pisemnego 

zgłoszenia usterek. 

5) Gwarancja zostanie przedłużona o czas ewentualnej naprawy przedmiotu 

umowy. 

6) Wymienione lub naprawione części zostaną objęte gwarancją Wykonawcy 

lub Producenta. 

7) Interwencja serwisu zapewniona w ciągu maksymalnie 48 godzin od 

momentu zgłoszenia awarii. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

Strona 3 z 3 

 

8) W okresie gwarancji, wszelkie naprawy i usługi (w tym dojazd do 

Zamawiającego) będą wykonywane na koszt Wykonawcy. 

9) W przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje sowich obowiązków 

określonych gwarancją albo rękojmią, wówczas Zamawiający jest 

uprawniony do zlecenia naprawy podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko 

Wykonawcy. Wykonawca zwraca Zamawiającemu wszelkie poniesione 

przez Zamawiającego z tego tytułu koszty.” 

 

 

Uwaga! 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 


		2021-01-15T13:29:20+0100




